sic occidit ut ipse narrat Ci. & si Appian^o refert: Trebōiū supplicasse militib^o ut ad Dolobel
 lā duceret: spōteq; secutus se dixisse: Ducē uero turmę inuentē: eia sequere post tu n̄ disse:
 caput iterim nobis pbe. nā ut hoc afferam^o nobis mandatū: & hoc dicto caput abscidisse:
 Dolobellā arte luca p tribunali ubi iudicās sedere solebat Trebonius: poni iussisse: exerci
 tui q; ex cęsaris fuisz pcussorib^o: & caput & reliquū corpus ludibrio extinisse. Allato Ro
 mā de Trebonio Dolobella hostis iudicatus ē: de quo psequēdo cū i senatu relatū fuisz: &
 alii puato cuius oprio & inocētissimo ipiū deferendū: alii altez pfulē mittēdū cęserēt: neu
 trā iniam pbat Ci. dicēs pter maiorē morē faciēdū: si puato i piū deferaf: & iutile atq; inho
 nestū tū ipsis pfulib^o: tū reipu. si alter pfulū mittaf. Negotiū bruto & cassio qui in uicinis
 erāt locis dandū iuadet. Nā brutus in Macedonia uerlabat & Grecia: Cassius eo p silio ex
 Italia pfectus fuerat: ut Dolobellā Syria phiberet: Exordif aut Ci. p cōmodū qd ex ipo na
 sci uidef icōmodo: quo effecta erat respu. misabili Trebōi morte ut aiaduertētes tā atrox
 Dolobellę facinus ab ātōio q; lōge crudelior ē & sceleratior diligētius uigilātiusq; cautāt
 & hoc i hac philippica Cicerōis fuit p silū: p hāc ex Dolobellę scelere occasionem magis
 magisq; in ātoniū senatores accēdere in quē iuehit: eius scelestissimos cōmemorās & auda
 cissimos comites: ac nihil n̄ ausuros dicēs nisi q; primū opprimāf. Vel mōerore potius:
 nā dolor ē qddā generalius: mōeror picularius: utrūq; sic diffinit Cicero. Dolor ē ggritu
 do crucians: mōeror ggritudo flebilis. Crudelis: quoniā abscissū caput. Misabili: q; etiam

Procōf. puinciam Macedoniam: Illyricū: totam
 q; Grāciam tueat defendat custodiat icolumēq;
 seruet: eiq; exercitui: quem ipse constituit: com
 parauit: pax sit: pecuniaq; ad rem militarem: si q;
 opus sit quæ publica sit: & exigi possit utaf: exi
 gat: pecuniasq; a quibus uidetur ad rem milita
 rem mutuas sumat: frumentū imperet: operam
 q; det ut cum suis copiis q; proxime Italiam sit.
 Cumq; litteris. Q. Cepionis Bruti. Procons.
 intellectu sit. Q. Hortensii Procons. opera &
 uirtute uehementer. R. P. adiutam: omniaq; ei^o
 consilia cum consiliis. Q. Cepionis Bruti Pro
 cons. coniuncta fuisse: eamq; rem magno usui
 R. P. fuisse. Q. Hortensium Procons. recte &
 ordine exq; R. P. fecisse: Senatuiq; placere. Q.
 Hortensium Procons. cum. Q. Cepiōe Procōf.
 & legatis suis Macedoniam puinciam obtinef
 quo ad ex. C. S. succesum sit.

M. T. C. i. M. Antoniū Philippica Vndecia.

Agno in dolore sum. P. C. uel mōerore
 potius: quem ex crudeli & miserabili
 morte. C. Trebonii optimi ciuis: mode
 ratissimiq; hominis accepim^o. Inest tamē aliqd:

PHILIPPICA VNDECIMA

quod. R. P. profuturum putem. Per speximus enim quanta in iis qui contra patriam scelerata arma coeperunt inesset immanitas. Nam duo haec capita nata sunt post homines natos teterrima: & spurcissima: Dolobella: & Antonius: quorum alter effecit: quod optabat: de altero patefactum est: quid cogitaret. L. Cinna crudelis. C. Marius in iracundia perseverans. L. Sylla uehemens: neque ulli horum in ulciscendo acerbitas progressa ultra mortem est: quae tamen poena in ciues nimis crudelis putabatur. Ecce tibi geminum in scelere par: iusitatum: iauditum: ferum: barbarum. Itaque quorum lumen quodam iter ipsos odium bellumque meministis: eosdem postea singulari inter se consensu & amore deuinxit impurissima natura & turpissima uitae similitudo. Ergo id quod fecit Dolobella in quo potuit: multis idem minatur Antonius: ille cuius percul abesset a Cons. exercitibusque nostris: nec dum denatus cum P. R. conspirasse sensit: fretus Antonii copiis ea scelera suscepit: quae iam Romae suscepta arbitrabatur a socio turoris. Quid ergo hunc aliud moliri? quod optare censetis? aut quam omnino causam esse belli? omnes qui libere de R. P. sensimus: qui dignas nobis sententias diximus: qui P. R. liberum esse uoluimus: statuit ille quod non inimicos: sed hostes: maiora in nos quam in hostem supplicia meditatur: mortem naturae poenamque putat esse: iracundiae tormentum atque cruciatum. Qualis igitur hostis habendus est is: a quo uictore si cruciatus absit: mors in beneficii partem numeretur? Quamobrem P. C. quamquam hortatore non egetis: ipsi enim uestra sponte exarsistis ad libertatis recuperandae cupiditate: tamen eo maiore studio libertatem defendite: quo maiora proposita uictis supplicia sunt uidentis. In Galliam inuasit Antonius: in Asiam Dolobella: in alienam uterque provinciam. Alteri se Brutus obiecit: impetumque furentis atque omnia diuexare & diripere cupientis uitae suae periculo colligauit: a progressu arcuit: a reditu refrenauit: obfideri se passus: ex utraque parte constrinxit Antonium. Alter in Asiam irrupit cursus: ut in Syriam patebat uia certa: neque longa. Quid opus fuit cum legione praemisso Marso nescio quo octauio scele-

post mortem ludibrio fuit militibus. Immanitas: qualis ferarum omnem egressa humanitatem. Alter: Dolobella Trebonium occidit: & Syriam provinciam occupauit. De altero: Antonio patefecit enim quid cogitaret provinciam Galliam occupare: ut inde armatus urbem & impium inuaderet. Ultra mortem: sicuti in Trebonio Dolobella.

Ecce tibi: superabundat tibi: ut sepe apud Virgilium: & sermo est iratis congruus. Quorum Dolobellae & Antonii: de quorum inimicitis satis multa dicta sunt prius. In quo potuit: in Trebonio. Cons. Pansa & Hirritio. A socio fu. Antonio. Mortem: si eni occidat: existimat naturam poena affici: quia dissoluitur anima a corpore: si etiam torqueat & cruciet: iracundiae latissimae. Ex utraque parte: reditu & progressu. Marso octauio: hic legatus cum Dolobella est profectus. Qui popularetur agros: asiaticos. Quam rem familiarum. Tenere: ueri & seruare. his. n. erat moribus: eaque prodigalitate ut tueri parta neque-

Hic sc̄ator: hoc cū stomacho ait. Ad presentē pastū: quę presentē pascerēt edacitatē cūz in dies uiuerēt: & presentis tantū diei haberent rōnē. Nulla suspicione belli: cū nihil belli: cū metuerēt ii populi p̄ quorū agros iter hēbat. Secutę collocationes: nā & si intra urbes nō recipiebat: cū eo tñ colloq̄bat: & cōmeatus extra urbē p̄bebat. Fidei: cui Numa Pompilius dextrā cōsecrauit: ut ait Liuius: quā etiā P̄ lini⁹ in fide iquit appeti. Nocturnis: sc̄alif admotis muro. Smyrnā: post clizomenas in Ionia Smyrna ē a qua sin⁹ smyrneorū Lydi euertere. Antigonus prius: deīn Lyfimachus sulcitauit: pars i monte sita ē: pars maxima in campo iacet: Melas annis p̄terfluit. De Homeri origine cum aliis quibsdā certāt smyrnei: auctor Strabo: qui hoc in loco obsidione a Dolobella Trebonium capium dicit: & dirutas cōplures urbis pres. Qui apte hostis esset: sed hostis apte nō erat: nā si hostis fuisset: incautus eēt habēdus Trebonius qui sic se op̄primi siuisset. Qui ciuis etiā tū speciem haberet: non hostis eēt patrię sicut postea iudicatus est. Miles: nam occidi a ciue miles est. Quid eēt uictis extimescendū: cum hęc fiūt: neq; uictis neq; ab hostibus: s; a ciuibus. Consularem: Treboniū. Samario: is ad Trebōio caput amputandū missus est. Interficere statiz: atiter tamē Appianus. Incesto: turpi: im puro. Questionem habuit: quęruit per tormēta ubi esset pecunia publica ex uectigalib⁹ & tributis. Hoc iugum: hęc seruitutem quam nobis ueluti iugum uolunt imponere.

rato latrone atq; egente: q̄ populares agros: uerxaret urbes: nō ad spem constituendę rei familiaris: quam tenere eum posse negant qui norunt: mihi. n. hic Senator ignotus est: s; ad presentem pastum mendicitatis suę: consecutus est Dolobella nulla suspicione belli. Quis. n. id putaret? Secutę collocationes familiarissimę cūz Trebonio: complexusq; sūmę beniuolentię: falsi indices extiterunt in amore simulato: dexterę quę si dei testes esse solebant: p̄fidia sunt & scelere uiolata. Qui nocturnus introitus in Smyrnā: q̄ si in hostium urbem: quę est fidelissimorū antiquissimorūq; sotiōrū. Oppressus Trebōius si ut ab eo q̄ apte hostis esset: incautus. si ut ab eo qui ciuis & tum speciem haberet: miser. Ex quo nimirum documentūz nos capere fortuna uoluit: qd esset uictis extimescendūz. Consularem hominē consulari impio puinciam Asiam obtinentēz Samario exuli tradidit: interficere statim captūz noluit: ne nimis credo in uictoriis liberalis uideret: cum uerborū contumeliis optimum uirū incesto ore lacerasset: tum uerberibus ac tormentis quęstionem habuit pecunię publicę: idq; p̄ biduūz post autem ceruicibus caput abscidit: idq; fixūz gestari iussit in pilo. Reliquum corpus tractum atq; laceratum abiecit in mare. Cum hoste hoc bellandum est: cui⁹ deterrima crudelitate hominis barbaria superata est. Quid loquar de eade ciuitum. R! de direptiōe fanorū: quis est qui pro rerū atrocitate deplorā tantas calamitates queat & nunc tota Asia uagat: uolitat ut Rex: nos alio bello detineri putat: quasi uero non unū idemq; bellū sit contra hoc iugū ipiorū nefariū. Imaginem Antonii crudelitatis in Dolobella cernitis: ex hoc illa effecta est: ab hoc illa Dolobellę scelerum p̄cepta sunt tradita. Hunc leniorem q̄ in Asia Dolobella fuit in Italia: si liceat: fore putatis Antonium? Mihi quidem & ille puenisse uidetur: quoad p̄gredi potuerit feri hominis amentia. Neq; Antonius ullius supplicii adhibendi si potestatem habeat: ullam partem est relicturus. Ponite igitur ante oculos. P. C. miseram quidez